et singulis Christifidelibus quos predicationibus tuis, celebrationi missarum, ac divinis officiis 

pro tempore interesse contigerit, quoties tibi videtur expedire, de omnipotentis Dei misericor-

dia, ac beatorum Petri et Pauli apostolorum, atque nostra auctoritate, vere penitentibus et con-

fessis, tres annos et totidem quadragenas, de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxandi, 

illosque eisdem concedendi et pronunciandi. 

Necnon, ut omnes et singulas utriusque sexus personas que sub utraque specie communica-

runt, ac alias erroribus, heresi et superstitione involuti, a ritu et unitate sancte Romane Ecclesie 

recesserunt, si apertis intelligentie oculis, ac per sacram Scripturam et doctrinam tuam illumi-

nati de tenebris ad lucem veritatis predictis erroribus, heresi et superstitione relictis, coram te 

conciliari, uniri et incorporari voluerint Ecclesie Romane huiusmodi et Sedi Apostolice, a qui-

buscumque excommunicationum, suspensionum et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, 

censuris et penis, etiam heresis, in eos tam a iure quam ab homine promulgatis, quoties opus 

fuerit, in foro conscientie dumtaxat, auctoritate nostra absolvendi in forma Ecclesie consueta; 

et cum singulis personis eisdem, et presertim spiritualibus vel regularibus super irregularitate, 

si quam huiusmodi sententiis et penis ligati, celebrando divina, vel immiscendo se illis, non 

tamen in contemptum Clavium, contraxerunt; quodque in susceptis per eas ordinibus, ipsis ta-

men per te prius ad tempus, de quo tibi videbitur, ab illorum executione suspensis, ministrare 

libere et licite valeant, eadem auctoritate dispensandi; denique ab eisdem personis inhabilitatis 

et infamie maculam sive notam, per ipsos, premissorum occasione, contractam, dicta auctoritate 

abolendi, necnon easdem personas ad honorem, famam et statum pristinum, in quibus, ante-

quam premissa contingerent, erant, plenarie et integre restituendi et reponendi, plenam et libe-

ram, tenore presentium concedimus facultatem. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominice MCCCCLI, V kal. No-

vembris, pontificatus nostri anno quinto. 
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DB 12  

GdC a Niccolò V      Cheb (Eger), 6 Gennaio1452 

Giovanni scrive risponde alla lettera di Niccolò V (DB 11) che ha ricevuto il 21 dicembre 1451. 

Rispetto alle facoltà concesse chiede e motiva al papa una fiducia più ampia. Ricorda che tra-

mite il suo socio Stefano Ungaro aveva supplicato il papa circa cinque punti: l’annullamento